guente :

EUGENIUS PP. IV,

postolicae nobis iniunctae desuper officium ser-

vitutis mentem nostram excitat , et inducit , ut circa ea

quaepro statu prospero monasteriorum , aliorumque pio-

rum locorum , et personarum in illis şub regulari abser-

vantia altissimo famulantium profutura fore conspicimus ,

favoris apostolici praesidium extendamus ; et iis

propterea prodiisse comperimus , ut illibata persistant ,

libenter , cum a nobis petitur , apostolici muniminis adii-

cimus firmitatem.

, quae

Sane pro parte dilectorum filiorum Iacobi de Reate or-

dinis fratrum minorum professoris , et locorum devoto-

rum romanae provinciae , secundum morem dicti ordi-

nis , vicarii , nec non fratrum domus sanctae Trinitatis

extra muros urbevetan. praefati ordinis petitio contine-

bat , quod olim venerabilis frater noster Franciscus

episcopus urbevetanus , quondam Angeli Corarii , Gre-

gorii XII, in sua obedientia , de qua urbs urbevetana

tunc erat , nuncupati , litteris inhaerens de consensu ca-

pituli ecclesiae urbevetanae , quondam Bartholomaeo

Putii , dicti ordinis professori , domum praefatam , tunc

ad eosdem episcopum , et capitulum legitime pertinen-

tem , cum claustro , palatio , domibus , hortis , et qua-

dam silva , et omnibus aliis iuribus , ac pertinentiis suis

pro fratrum in dicta domo pro tempore commorantium

usu et habitatione perpetuis donavit , et consignavit pri-

mo ; et deinde publicis instrumentis super donatione , et
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consignatione huiusmodi confecit , propter guerras ', et

alios sinistros euentus in partibus illis supervenientes ,

amissis , episcopus praefatus cupiens dictos fratres in

sua devotione , ac divino servitio confovers , donationem .

et consignationem praefatas confirmans , domum cam-

dem cum ecclesia , ambitu , hortis , silva , et aliis prae-

missis fratribus praedicti denuo in perpetuum donavit et

consignavit ; ac nonnulla alia fecit , prout in litteris aus

thenticis ipsius episcopi sigillo muniti , quorum tenorem

de verbo ad verbum praesentibus inseri fecimus , plenius

continetur. Quare pro parte Iacobi et fratrum domus

praedictorum asserentium se per plures annos domum ip-

sam possedisse , ac de praesenti possidere , nobis fait hu-

militer supplicatum , ut donationi , consignationi , et-

aliis in litteris contentis praefatis pro illorum consisten-

tia firmiori robur apostolicae confirmationis adiicere , et.

alios super his opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationi-

bus inclinati donationem, consignationem , aliaque omnia

et singula in litteris contenta huiusmodi , et quaecum-

que inde secuta , rata et grata habentes , illa auctori-,

tate apostolica , ex certa scientia tenor praesentium , con-

firmamus , et praesentis scripti patrocinio communimus ,

supplentes omnes defectus , si qui forsan intervenerint in

eisdem non obstantibus constitutionibus apostolicis , ce-

terisque contrariis quibuscumque , Tenor vero dictarum

litterarum talis est.
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FRANCISCUS DEI, ET APOSTOLICAE SEDIS

gratia episcopus urbevetanus.

,, Religiosis viris f. Francisco de Viterbio vicario

9. ministri romanae provinciae secundum morem ,

,, et consuetudinem ordinis minorum , ac guar-

,, dianis , et fratribus locorum devotorum dicti

ordinis minorum de observantia nuncupatis di

,, clae provinciae salutem in Domino.

iis equidem , quae ad cultum Dei dirigendum ,

ampliandum , magnificandumque idonea esse cogno-

scimus , sicuti illa quaerere , et fovere debemus ani-

mo libentissimo auctoritatis nostrae episcopalis assen-

,, sum , consensumque accuratissime impartimur ; ca-

,, sibus etiam , si qui forsitan intervenerint , seu iterum

intervenire quomodolibet possent , pro facultate no-

stra occurrentes , et adhibentes remedia quaecumque

noverimus aliquatenus opportuna. Sane dignum ar-

bitrantes et congruum veritati testimonium perhibe-

re fidem facimus , et tenor praesentium attestamur

quomodo alias a nonnullis annis proxime transactis

anno videlicet Domini millesimo quadringentesimo vi-

,, gesimo nono , tempore fel. rec. d . Martini pp. divina

providentia papae quinti , religioso viro f. Bartholo-

maeo Puti de Assisio , dicti ordinis professori , per

litteras apostolicas fel . quondam recordationis domi-

ni Gregorii divina providentia papae duodecimi da-

,, tas VIII. kal. octobris , pontificatus sui anno octa-

,, vo , quas audivimus, legimus , et palpavimus , quin-

,, que loca , etiam ecclesiastica , de novo recipiendi pro

usu et habitatione fratrum dicti ordinis , illorum

videlicet qui sunt observantiae regularis , licentiam

,, obtinendi etiam nostris literis pro dicti cultus aug-

,, mento venerabilium fratrum nostrorum canonicorum ,

et capituli urbevetani accedente consensu , ecclesiam

99

"

"

"9

"
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,, sanctae Trinitatis a diu inhabitatam , et quasi diru-

,, tam , extra et prope civitatem urbevetan. situatam ,

,, quoddam monasterium , quod solitae alias erant inhu

bitare moniales de ordine s . Benedicti , quod tamen

tunc ad nos , et dictos canonicos pertinebat , cum

,, claustro , palatio , domibus , terra , sive hortis circa ,

99

99

"

et prope dietum quondam monasterium existentibus ,

,, et situatis , et sibi contiguis , ac toto ambitu ipsius

,, terrae , sive hortarum , ac cum quadam silva posita

,, non longe ab ipsa ecclesia , attamen non coniuncta ,

,, praefatis omnibus ad dictam ecclesiam , et ipsum

,, quondam monasterium spectantibus et pertinentibus ,

et cum omnibus iuribus , ac pertinentiis suis ; vo-

lentes praedictorum omnium , et singulorum confi-

nia , nomina , et cognomina haberi in praesentibus

,, pro expressis , irrevocabiliter in perpetuum donavi-

,, mus , et realiter consignavimus tabellionibus publi-

cis de dictis donationibus , et consignationibus , iuxta

iuris , et consuetudinis formam solemniter tunc ro-

,, gatis ; quarum nostrarum donationis ac consignatio-

nis vigore praefatam ecclesiam cum supradictis om-

nibus ab eo tempore citra , continue , ac sine çoa-

,, troversia possedistis , et possidetis pacifice de praesen-

ti. Verum cum guerrarum insultibus externarum

,, et internarnm seditionum nefandis casibus per tran-

sacta diu tempora emergentibus evenerit , ut instru-

,, menta donationum et consignationum huiusmodi , et

" nostrae litterae antedictae deperditae sint , et exinde

verisimiliter dubitetis futuris diebus exoriri de iuri-

bus vestris ambiguitatem, et sic iniuste vobis in quie-

te vestra , qua Deo servitis , scandalum inferre pos-

,, se , a nobis humiliter postulastis , ut quieti vestrae ,

,, et indemnitati , quantum debemus et possumus , pro-

,, videamus , obstemus scandalis , et dispendiis occur-

99

99

99

99

99

99

"9

,, ramus .

,, Quocirca devotionem vestram fovere in domino cu-

,, pientes , et at quietius cultui divino possit insistere ,

,, et pro statu pacifico civitatis urbevetanae , eiusque
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وو

39

"9

""

""

""

dioecesis preces ad Deum fundere fructnòsas , dona-

tionem et consignationem , sicut praedicitur , habi-

tas harum serie nobis , et canonicis , capituloque prae-

fatis gratas fuisse fideliter attestamur et de novo

?

,, praefatam ecclesiam cum omni ambitu suo hartis

,, circumadiacentibus , silva , aliisque praescriptis am-

nibus et singulis vobis , et successoribus vestris in

,, perpetuum donamus, et etiam consignamus: seu prae-

fatas donationem et consignationem confirmanus

insinuamus , et omologamus,, supplentes propterea

tenore praesentium ex certa nostra scientia omnes de-

fectus , si qui forsitan tunc intervenerint in eisdem

ac volentes in haiusinodi donatione , et consignatione

antefactis , confirmatisque , ac de novo nuper a nobis

concessis et factis omnia et singula plene , integre , et

sine defectu aliquo cum clausulis opportunis intel-

ligi , et comprehendi , quae in quacumque donatio-

,, ne , et consignatione simili , vel maiori , de iure

" consuetudine , seu stylo intelligi , poni , et compre

hendi solent , et debent quoquo modo , versutiis ,

,, et malitiosis ac superfluis interpretationibus ex-

ceptionibus , cavillationibus , quae obesse quomada-

libet
possent , omni modo et ratione sublatis et

,, non obstantibus in contrarium editis , vel facienti-

bus , quibus , quantum possumus , auctoritate no-

,, stra ordinaria derogamus etiam quibuscumque. Nos

,, itaque devotiones vestras in domino exhortamur at-

,, tente , ut sicut consuevistis in dicta ecclesia sub

,, regulari observantia vitam cum sanctimonia tran-

, sigentes pro statu nostro , et civitatis , dioecesisque

,, praedictarum pace , ac animarum salute propensius

99

ກ

99

altissimum Deum , et Trinitaten sanctissimam exo-

,, retis ; et sicut semper et ubique egistis , et faci-

tis divino culti insudantes , et regulari observantiae

,, incumbentes , efficite ut ex vestra exemplari vita , sa-

lubribusque monitis et doctrinis fructus uberes et

,, optati proveniant ; et vos , ultra divinae mercedis aeter-

„, na praemia , exinde a nobis , et ab omni clero et

99

pp
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„, popule nostro urbevetano possitis merito commen-

,, dari , ac favente Domino uberiores adhuc gratias

➜promereri.

99

In quorum fidem et testimonium - praemissorum

,, praesentes nostras litteras per infrascriptum secreta-

rium nostrum Iacobum Urbevetanum scribi , no-

strique episcopalis sigilli , quo utimur, iussimus ap-

,, pensione muniri. Datum in Collelongo in domibus

ad praesens nostrae residentiae sub anno Domini

millesimo quadrigentesimo quadragesimo secundo

septembris die vigesimo sexto , tempore santissimi

in Christo patris , et domini nostri domini Euge-

genii divina providentia papae quarti , pontificatus

sui anno duodecimo.

19

29

9

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrae

confirmationis , cammunitionis et suppletionis infrin-